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PROPONENTE

03. QUINBERLAB S.A.S.

PROPONENTE

05. BIOCIENTIFICA 

LTDA.
SERVICIO ÁREAS - GRUPOS

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA 

SAMARITANA BOGOTÁ

UNIDAD FUNCIONAL DE 

ZIPAQUIRÁ

HOSPITAL REGIONAL 

DE ZIPAQUIRÁ 

VALOR TOTAL (HUS + U.F.Z. 

+ HRZ)

CUMPLE CUMPLE COAGULACIÓN $74.571.125,00 $24.587.892,00 $68.939.909,00 $168.098.926,00

CUMPLE
NO CUMPLE / SE 

RECHAZA EL GRUPO
INMUNOQUIMICA $461.090.165,00 $135.686.278,50 $355.458.695,00 $952.235.138,50

MICROBIOLOGIA $257.070.624,12 $10.614.138,60 $242.171.459,12 $509.856.221,84

TOMA DE MUESTRAS $74.369.521,00 $20.585.956,50 $74.369.521,00 $169.324.998,50

INMUNOSEROLOGIA $255.091.200,00 $19.131.840,00 $25.509.120,00 $299.732.160,00

INMUNOHEMATOLOGIA $445.477.741,80 $57.979.939,50 $260.042.727,00 $763.500.408,30

SEPARACIÓN DE COMPONENTES $239.661.176,40 $22.913.181,90 $64.733.637,60 $327.307.995,90

ÍTEM
CÓDIGO 

UNSPSC

CÓDIGO 

INSTITUCIONAL
GRUPO PRODUCTO   UNIDAD

CANTIDAD 

SOLICITADA 

BOGOTÁ

CANTIDAD 

SOLICITADA  

UNIDAD 

FUNCIONAL DE 

ZIPAQUIRÁ

CANTIDAD 

SOLICITADA 

HOSPITAL 

REGIONAL DE 

ZIPAQUIRÁ

TOTAL 

CANTIDAD 

REQUERIDA

VALOR 

UNITARIO  SIN 

IVA

VALOR IVA (SI EL 

PRODUCTO NO 

TIENE IVA, COLOCAR 

$0 MANUALMENTE, 

SE ENCUENTRA 

FORMULADO)

VALOR UNITARIO 

IVA INCLUIDO

VALOR TOTAL 

BOGOTÁ

VALOR UNIDAD 

FUNCIONAL DE 

ZIPAQUIRÁ

VALOR TOTAL 

HOSPITAL REGIONAL 

DE ZIPAQUIRÁ

VALOR TOTAL IVA INCLUIDO 

(BOGOTA+U.F. 

ZIPAQUIRÁ+REGIONAL)

MARCA O REFERENCIA O 

LABORATORIO

DETALLES (SI LOS 

REQUIERE)

EVALUACIÓN 

JURÍDICA

EVALUACIÓN 

FINANCIERA

EVALUACIÓN 

TÉCNICA
EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA

EVALUACIÓN TÉCNICA - 

DECLARACIÓN DE SUSTANCIAS 

Y/O RESIUDOS PELIGROSOS

VERIFICACIÓN DE 

DOCUMENTOS 

GENERALES

EVALUACIÓN 

ECONÓMICA
NOMBRE DEL PROVEEDOR PUNTAJE

1 41116105 151803030101 COAGULACIÓN 
REACTIVO PARA TIEMPO DE 

PROTROMBINA (PT)
PRUEBA 10.000 6.000 10.000 26.000 $ 2.840 $ 0,00 $ 2.840,00 $ 28.400.000,00 $ 17.040.000,00 $ 28.400.000,00 $ 73.840.000,00 IL 20002950 03. QUINBERLAB S.A.S.

2 41116105 151803030102 COAGULACIÓN 
REACTIVO PARA TIEMPO PARCIAL DE 

TROMBOPLASTINA (PTT)
PRUEBA 8.000 1.500 8.000 17.500 $ 2.840 $ 0,00 $ 2.840,00 $ 22.720.000,00 $ 4.260.000,00 $ 22.720.000,00 $ 49.700.000,00 IL 20006800 03. QUINBERLAB S.A.S.

3 41116105 151803030080 COAGULACIÓN REACTIVO PARA DIMERO D PRUEBA 300 60 300 660 $ 37.200 $ 0,00 $ 37.200,00 $ 11.160.000,00 $ 2.232.000,00 $ 11.160.000,00 $ 24.552.000,00 IL 20008500 03. QUINBERLAB S.A.S.

4 41116105 151803030550 COAGULACIÓN REACTIVO PARA FIBRINOGENO PRUEBA 100 60 100 260 $ 7.800 $ 0,00 $ 7.800,00 $ 780.000,00 $ 468.000,00 $ 780.000,00 $ 2.028.000,00 IL 20301100 03. QUINBERLAB S.A.S.

5 41116105 151803030411 COAGULACIÓN REACTIVO PARA FACTOR VIII PRUEBA 100 0 0 100 $ 16.400 $ 0,00 $ 16.400,00 $ 1.640.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 1.640.000,00 IL 20011800 03. QUINBERLAB S.A.S.

6 41116105 151803030412 COAGULACIÓN 
REACTIVO PARA PROTEINA C DE LA 

COAGULACIÓN
PRUEBA 100 0 50 150 $ 30.400 $ 0,00 $ 30.400,00 $ 3.040.000,00 $ 0,00 $ 1.520.000,00 $ 4.560.000,00 IL 20300500 03. QUINBERLAB S.A.S.

7 41116105 151803030413 COAGULACIÓN 
REACTIVO PARA PROTEINA S DE LA 

COAGULACIÓN 
PRUEBA 100 0 50 150 $ 30.400 $ 0,00 $ 30.400,00 $ 3.040.000,00 $ 0,00 $ 1.520.000,00 $ 4.560.000,00 IL 20302000 03. QUINBERLAB S.A.S.

8 41116105 151803030435 COAGULACIÓN REACTIVO PARA ANTITROMBINA III PRUEBA 100 0 0 100 $ 9.400 $ 0,00 $ 9.400,00 $ 940.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 940.000,00 IL 20300400 03. QUINBERLAB S.A.S.

9 41116105 151803030064 COAGULACIÓN 
REACTIVO PARA ANTICOAGULANTE 

LÚPICO PRUEBA PRESUNTIVA 
PRUEBA 100 20 100 220 $ 13.600 $ 0,00 $ 13.600,00 $ 1.360.000,00 $ 272.000,00 $ 1.360.000,00 $ 2.992.000,00 IL 20301500 03. QUINBERLAB S.A.S.

10 41116105 151803030201 COAGULACIÓN 
REACTIVO PARA ANTICOAGULANTE 

LÚPICO PRUEBA CONFIRMATORIA
PRUEBA 100 20 100 220 $ 13.600 $ 0,00 $ 13.600,00 $ 1.360.000,00 $ 272.000,00 $ 1.360.000,00 $ 2.992.000,00 IL 20301600 03. QUINBERLAB S.A.S.

$ 74.440.000,00 $ 24.544.000,00 $ 68.820.000,00 $ 167.804.000,00 03. QUINBERLAB S.A.S.

11 41116004 151803030058 INMUNOQUIMICA REACTIVO PARA ÁCIDO ÚRICO PRUEBA 400 360 800 1.560 $ 1.020 $ 0,00 $ 1.020,00 $ 408.000,00 $ 367.200,00 $ 816.000,00 $ 1.591.200,00 ABBOTT 10230604 03. QUINBERLAB S.A.S.

12 41116004 151803030060 INMUNOQUIMICA REACTIVO PARA ALBÚMINA PRUEBA 1.200 60 800 2.060 $ 1.020 $ 0,00 $ 1.020,00 $ 1.224.000,00 $ 61.200,00 $ 816.000,00 $ 2.101.200,00 ABBOTT 10230608 03. QUINBERLAB S.A.S.

13 41116004 151803030061 INMUNOQUIMICA REACTIVO PARA AMILASA PRUEBA 1.600 300 1.600 3.500 $ 1.280 $ 0,00 $ 1.280,00 $ 2.048.000,00 $ 384.000,00 $ 2.048.000,00 $ 4.480.000,00 ABBOTT 10230603 03. QUINBERLAB S.A.S.

14 41116004 151803030065 INMUNOQUIMICA REACTIVO PARA BILIRRUBINA DIRECTA PRUEBA 5.000 1.500 5.000 11.500 $ 1.020 $ 0,00 $ 1.020,00 $ 5.100.000,00 $ 1.530.000,00 $ 5.100.000,00 $ 11.730.000,00 ABBOTT 10205432 03. QUINBERLAB S.A.S.

15 41116004 151803030066 INMUNOQUIMICA REACTIVO PARA BILIRRUBINA TOTAL PRUEBA 5.000 1.500 5.000 11.500 $ 1.020 $ 0,00 $ 1.020,00 $ 5.100.000,00 $ 1.530.000,00 $ 5.100.000,00 $ 11.730.000,00 ABBOTT 10216654 03. QUINBERLAB S.A.S.

16 41116004 151803030069 INMUNOQUIMICA REACTIVO PARA COLESTEROL HDL PRUEBA 800 2.400 800 4.000 $ 1.570 $ 0,00 $ 1.570,00 $ 1.256.000,00 $ 3.768.000,00 $ 1.256.000,00 $ 6.280.000,00 ABBOTT 10205420 03. QUINBERLAB S.A.S.

17 41116004 151803030071 INMUNOQUIMICA REACTIVO PARA COLESTEROL TOTAL PRUEBA 800 2.400 800 4.000 $ 1.020 $ 0,00 $ 1.020,00 $ 816.000,00 $ 2.448.000,00 $ 816.000,00 $ 4.080.000,00 ABBOTT 10230606 03. QUINBERLAB S.A.S.

18 41116004 151803030074 INMUNOQUIMICA REACTIVO PARA CREATININA PRUEBA 18.000 3.000 18.000 39.000 $ 1.120 $ 0,00 $ 1.120,00 $ 20.160.000,00 $ 3.360.000,00 $ 20.160.000,00 $ 43.680.000,00 ABBOTT 10234568 03. QUINBERLAB S.A.S.

19 41116004 151803030076 INMUNOQUIMICA
REACTIVO PARA DESHIDROGENASA 

LÁCTICA
PRUEBA 1.000 300 1.000 2.300 $ 1.020 $ 0,00 $ 1.020,00 $ 1.020.000,00 $ 306.000,00 $ 1.020.000,00 $ 2.346.000,00 ABBOTT 10203803 03. QUINBERLAB S.A.S.

20 41116004 151803030261 INMUNOQUIMICA
REACTIVO PARA DETERMINACIÓN DE 

MAGNESIO
PRUEBA 10.000 60 10.000 20.060 $ 950 $ 0,00 $ 950,00 $ 9.500.000,00 $ 57.000,00 $ 9.500.000,00 $ 19.057.000,00 ABBOTT 10229278 03. QUINBERLAB S.A.S.

21 41116004 151803030084 INMUNOQUIMICA REACTIVO PARA FOSFATASA ALCALINA PRUEBA 3.200 600 3.200 7.000 $ 1.020 $ 0,00 $ 1.020,00 $ 3.264.000,00 $ 612.000,00 $ 3.264.000,00 $ 7.140.000,00 ABBOTT 10203826 03. QUINBERLAB S.A.S.

22 41116004 151803030085 INMUNOQUIMICA REACTIVO PARA FÓSFORO PRUEBA 1.000 150 1.000 2.150 $ 1.020 $ 0,00 $ 1.020,00 $ 1.020.000,00 $ 153.000,00 $ 1.020.000,00 $ 2.193.000,00 ABBOTT 10203831 03. QUINBERLAB S.A.S.

23 41116004 151803030086 INMUNOQUIMICA REACTIVO PARA GLUCOSA PRUEBA 4.000 6.000 4.000 14.000 $ 1.020 $ 0,00 $ 1.020,00 $ 4.080.000,00 $ 6.120.000,00 $ 4.080.000,00 $ 14.280.000,00 ABBOTT 10203761 03. QUINBERLAB S.A.S.

24 41116004 151803030089 INMUNOQUIMICA REACTIVO PARA HIERRO PRUEBA 800 150 400 1.350 $ 1.020 $ 0,00 $ 1.020,00 $ 816.000,00 $ 153.000,00 $ 408.000,00 $ 1.377.000,00 ABBOTT 10235076 03. QUINBERLAB S.A.S.

25 41116004 151803030090 INMUNOQUIMICA REACTIVO PARA MICROALBUMINARIA PRUEBA 800 600 800 2.200 $ 3.200 $ 0,00 $ 3.200,00 $ 2.560.000,00 $ 1.920.000,00 $ 2.560.000,00 $ 7.040.000,00 ABBOTT 10230549 03. QUINBERLAB S.A.S.

26 41116004 151803030091 INMUNOQUIMICA
REACTIVO PARA NITROGENO UREICO 

(BUN)
PRUEBA 18.000 3.000 18.000 39.000 $ 1.000 $ 0,00 $ 1.000,00 $ 18.000.000,00 $ 3.000.000,00 $ 18.000.000,00 $ 39.000.000,00 ABBOTT 10203855 03. QUINBERLAB S.A.S.

27 41116004 151803030093 INMUNOQUIMICA
REACTIVO PARA PROTEINAS EN ORINA 

Y/O LIQUIDOS
PRUEBA 800 150 1.600 2.550 $ 1.500 $ 0,00 $ 1.500,00 $ 1.200.000,00 $ 225.000,00 $ 2.400.000,00 $ 3.825.000,00 ABBOTT 10203786 03. QUINBERLAB S.A.S.

28 41116004 151803030094 INMUNOQUIMICA REACTIVO PARA PROTEINAS TOTALES PRUEBA 800 0 800 1.600 $ 1.020 $ 0,00 $ 1.020,00 $ 816.000,00 $ 0,00 $ 816.000,00 $ 1.632.000,00 ABBOTT 10230598 03. QUINBERLAB S.A.S.

29 41116004 151803030104 INMUNOQUIMICA
REACTIVO PARA 

TRANSAMINASAOXALOACETICA ASAT
PRUEBA 4.000 900 4.000 8.900 $ 1.020 $ 0,00 $ 1.020,00 $ 4.080.000,00 $ 918.000,00 $ 4.080.000,00 $ 9.078.000,00 ABBOTT 10234589 03. QUINBERLAB S.A.S.

30 41116004 151803030054 INMUNOQUIMICA
REACTIVO ELECTROLITOS SODIO-

POTASIO-CLORO
PRUEBA 40.000 3.000 40.000 83.000 $ 3.030 $ 0,00 $ 3.030,00 $ 121.200.000,00 $ 9.090.000,00 $ 121.200.000,00 $ 251.490.000,00 ABBOTT 10204768 03. QUINBERLAB S.A.S.

31 41116004 151803030067 INMUNOQUIMICA REACTIVO CALCIO PRUEBA 2.000 600 2.000 4.600 $ 990 $ 0,00 $ 990,00 $ 1.980.000,00 $ 594.000,00 $ 1.980.000,00 $ 4.554.000,00 ABBOTT 10203783 03. QUINBERLAB S.A.S.

32 41116004 151803030105 INMUNOQUIMICA
REACTIVO PARA TRANSAMINASA 

PIRUVICA ALAT
PRUEBA 4.000 900 4.000 8.900 $ 1.020 $ 0,00 $ 1.020,00 $ 4.080.000,00 $ 918.000,00 $ 4.080.000,00 $ 9.078.000,00 ABBOTT 10234582 03. QUINBERLAB S.A.S.

33 41116004 151803030106 INMUNOQUIMICA REACTIVO PARA TRIGLICERIDOS PRUEBA 800 2.400 800 4.000 $ 1.020 $ 0,00 $ 1.020,00 $ 816.000,00 $ 2.448.000,00 $ 816.000,00 $ 4.080.000,00 ABBOTT 10233391 03. QUINBERLAB S.A.S.

34 41116004 151803030103 INMUNOQUIMICA REACTIVO PARA TRANSFERINA PRUEBA 800 60 100 960 $ 6.470 $ 0,00 $ 6.470,00 $ 5.176.000,00 $ 388.200,00 $ 647.000,00 $ 6.211.200,00 ABBOTT 10229281 03. QUINBERLAB S.A.S.

35 41116004 151803030083 INMUNOQUIMICA REACTIVO PARA FERRITINA PRUEBA 800 60 800 1.660 $ 7.780 $ 0,00 $ 7.780,00 $ 6.224.000,00 $ 466.800,00 $ 6.224.000,00 $ 12.914.800,00 ABBOTT 10205463 03. QUINBERLAB S.A.S.

36 41116004 151803030352 INMUNOQUIMICA REACTIVO PARA CA 19-9 PRUEBA 800 0 0 800 $ 15.700 $ 0,00 $ 15.700,00 $ 12.560.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 12.560.000,00 ABBOTT 10203861 03. QUINBERLAB S.A.S.

37 41116004 151803030057 INMUNOQUIMICA REACTIVO PARA ÁCIDO FOLICO PRUEBA 800 0 0 800 $ 7.700 $ 0,00 $ 7.700,00 $ 6.160.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 6.160.000,00 ABBOTT 10208639 03. QUINBERLAB S.A.S.

38 41116004 151803030289 INMUNOQUIMICA
REACTIVO PARA HORMONA 

PARATIROIDEA (PTH)
PRUEBA 800 0 0 800 $ 11.700 $ 0,00 $ 11.700,00 $ 9.360.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 9.360.000,00 ABBOTT 10217517 03. QUINBERLAB S.A.S.

39 41116004 151803030353 INMUNOQUIMICA REACTIVO PARA TIBC PRUEBA 500 0 0 500 $ 12.900 $ 0,00 $ 12.900,00 $ 6.450.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 6.450.000,00 ABBOTT 10210732 03. QUINBERLAB S.A.S.

40 41116004 151803030097 INMUNOQUIMICA
REACTIVO PARA PRUEBAS DE 

HEPATITIS C (HCV) ULTIMA 

GENERACION

PRUEBA 400 150 300 850 $ 15.600 $ 0,00 $ 15.600,00 $ 6.240.000,00 $ 2.340.000,00 $ 4.680.000,00 $ 13.260.000,00 ABBOTT 10230791 03. QUINBERLAB S.A.S.

41 41116004 151803030098 INMUNOQUIMICA
REACTIVO PARA PRUEBAS DE HIV 

DETERMINACIÓN AG-AC
PRUEBA 1.000 900 1.000 2.900 $ 10.400 $ 0,00 $ 10.400,00 $ 10.400.000,00 $ 9.360.000,00 $ 10.400.000,00 $ 30.160.000,00 ABBOTT 10205986 03. QUINBERLAB S.A.S.

42 41116004 151803030100 INMUNOQUIMICA REACTIVO PARA SUB UNIDAD BETA PRUEBA 1.000 900 1.000 2.900 $ 10.700 $ 0,00 $ 10.700,00 $ 10.700.000,00 $ 9.630.000,00 $ 10.700.000,00 $ 31.030.000,00 ABBOTT 10203758 03. QUINBERLAB S.A.S.

43 41116004 151803030107 INMUNOQUIMICA REACTIVO PARA TROPONINA I PRUEBA 1.500 1.200 1.500 4.200 $ 11.100 $ 0,00 $ 11.100,00 $ 16.650.000,00 $ 13.320.000,00 $ 16.650.000,00 $ 46.620.000,00 ABBOTT 10216298 03. QUINBERLAB S.A.S.

44 41116004 151803030108 INMUNOQUIMICA REACTIVO PARA VITAMINA B12 PRUEBA 500 0 0 500 $ 7.500 $ 0,00 $ 7.500,00 $ 3.750.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 3.750.000,00 ABBOTT 10208361 03. QUINBERLAB S.A.S.

45 41116004 151803030323 INMUNOQUIMICA REACTIVO PARA VITAMINA D25HIDROXI PRUEBA 500 0 0 500 $ 32.600 $ 0,00 $ 32.600,00 $ 16.300.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 16.300.000,00 ABBOTT 10203868 03. QUINBERLAB S.A.S.

REQUISITO Y/O CONDICIÓN

SUPERA EL PRECIO TECHO 

ESTABLECIDO PARA LA E.S.E. 

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA 

SAMARITANA BOGOTÁ PARA EL 

GRUPO DE 

INMUNOHEMATOLOGÍA, 

ESTABLECIDO EN UN VALOR DE $ 

445.477.741,80 Y LO OFERTA POR 

UN VALOR DE $ 448.996.000

OBSERVACIÓN

REQUISITOS Y/O CONDICIONES A VERIFICAR PARA EL DESARROLLO DE LA EVALUACIÓN ECONÓMICA

NINGUNA

VALOR TOTAL GRUPO COAGULACIÓN 

EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 09 DE 2023

OBJETO: SUMINISTRO DE PRUEBAS, REACTIVOS E INSUMOS PARA EL LABORATORIO CLÍNICO Y BANCO DE SANGRE CONFORME A LAS NECESIDADES DE LOS SERVICIOS Y DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS REQUERIDAS POR LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTÁ, LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRÁ Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRÁ .

SOLICITUD No. AG000020230333

LABORATORIO 

CLÍNICO

CONCEPTOS EVALUACIÓN

100,00

100,00

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DATOS DEL HOSPITAL DATOS PROVEEDOR

ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE

BANCO DE 

SANGRE

CUADRO RELACIÓN PRECIOS TECHO

NOTA 1: Teniendo en cuenta que la adjudicación se realizará por grupo y que se presenta relación de precio techo para cada grupo, así como para cada sede en cada uno de los grupos; Cuando en la propuesta económica el valor total de un grupo supere el precio techo establecido o se supere el 

presupuesto en una o varias sedes en el grupo ofertado, este grupo será rechazado.

Esta convocatoria se evaluará verificando que por cada grupo se presenten la totalidad de los ítems requeridos y su adjudicación se dará de manera individual por cada grupo (se adjudicaran la totalidad de los ítems de que se compone cada grupo)

CUMPLE

ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MAYO 19 DE 2023
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ÍTEM
CÓDIGO 

UNSPSC

CÓDIGO 

INSTITUCIONAL
GRUPO PRODUCTO   UNIDAD

CANTIDAD 

SOLICITADA 

BOGOTÁ

CANTIDAD 

SOLICITADA  

UNIDAD 

FUNCIONAL DE 

ZIPAQUIRÁ

CANTIDAD 

SOLICITADA 

HOSPITAL 

REGIONAL DE 

ZIPAQUIRÁ

TOTAL 

CANTIDAD 

REQUERIDA

VALOR 

UNITARIO  SIN 

IVA

VALOR IVA (SI EL 

PRODUCTO NO 

TIENE IVA, COLOCAR 

$0 MANUALMENTE, 

SE ENCUENTRA 

FORMULADO)

VALOR UNITARIO 

IVA INCLUIDO

VALOR TOTAL 

BOGOTÁ

VALOR UNIDAD 

FUNCIONAL DE 

ZIPAQUIRÁ

VALOR TOTAL 

HOSPITAL REGIONAL 

DE ZIPAQUIRÁ

VALOR TOTAL IVA INCLUIDO 

(BOGOTA+U.F. 

ZIPAQUIRÁ+REGIONAL)

MARCA O REFERENCIA O 

LABORATORIO

DETALLES (SI LOS 

REQUIERE)

EVALUACIÓN 

JURÍDICA

EVALUACIÓN 

FINANCIERA

EVALUACIÓN 

TÉCNICA
EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA

EVALUACIÓN TÉCNICA - 

DECLARACIÓN DE SUSTANCIAS 

Y/O RESIUDOS PELIGROSOS

VERIFICACIÓN DE 

DOCUMENTOS 

GENERALES

EVALUACIÓN 

ECONÓMICA
NOMBRE DEL PROVEEDOR PUNTAJE

46 41116004 151803040019 INMUNOQUIMICA
REACTIVO PARA ANTIGENO DE 

SUPERFICIE HEPATITIS B (AG HBS)
PRUEBA 1.000 900 1.000 2.900 $ 11.700 $ 0,00 $ 11.700,00 $ 11.700.000,00 $ 10.530.000,00 $ 11.700.000,00 $ 33.930.000,00 ABBOTT 10205992 03. QUINBERLAB S.A.S.

47 41116004 151803030357 INMUNOQUIMICA
REACTIVO ANTICUERPOS CONTRA EL 

ANTIGENO DE SUPERFICIE DE LA 

HEPATITIS B

PRUEBA 300 60 100 460 $ 10.400 $ 0,00 $ 10.400,00 $ 3.120.000,00 $ 624.000,00 $ 1.040.000,00 $ 4.784.000,00 ABBOTT 10205987 03. QUINBERLAB S.A.S.

48 41116004 151803010001 INMUNOQUIMICA REACTIVO PARA ALFA FETO PROTEINA PRUEBA 1.000 0 200 1.200 $ 15.600 $ 0,00 $ 15.600,00 $ 15.600.000,00 $ 0,00 $ 3.120.000,00 $ 18.720.000,00 ABBOTT 10203839 03. QUINBERLAB S.A.S.

49 41116004 151803010027 INMUNOQUIMICA
REACTIVO ANTICUERPOS 

ANTITOXOPLASMA IGM
PRUEBA 800 150 400 1.350 $ 10.400 $ 0,00 $ 10.400,00 $ 8.320.000,00 $ 1.560.000,00 $ 4.160.000,00 $ 14.040.000,00 ABBOTT 10205453 03. QUINBERLAB S.A.S.

50 41116004 151803010026 INMUNOQUIMICA
REACTIVO ANTICUERPOS 

ANTITOXOPLASMA IGG
PRUEBA 800 150 400 1.350 $ 10.400 $ 0,00 $ 10.400,00 $ 8.320.000,00 $ 1.560.000,00 $ 4.160.000,00 $ 14.040.000,00 ABBOTT 10203748 03. QUINBERLAB S.A.S.

51 41116004 151803010029 INMUNOQUIMICA
REACTIVO ANTIGENO 

CARCINOEMBRIONARIO
PRUEBA 800 0 400 1.200 $ 15.600 $ 0,00 $ 15.600,00 $ 12.480.000,00 $ 0,00 $ 6.240.000,00 $ 18.720.000,00 ABBOTT 10203790 03. QUINBERLAB S.A.S.

52 41116004 151803010030 INMUNOQUIMICA
REACTIVO ANTIGENO ESPECIFICO DE 

PRÓSTATA
PRUEBA 500 300 400 1.200 $ 13.000 $ 0,00 $ 13.000,00 $ 6.500.000,00 $ 3.900.000,00 $ 5.200.000,00 $ 15.600.000,00 ABBOTT 10205468 03. QUINBERLAB S.A.S.

53 41116004 151803010031 INMUNOQUIMICA REACTIVO CA 125 PRUEBA 800 0 400 1.200 $ 15.600 $ 0,00 $ 15.600,00 $ 12.480.000,00 $ 0,00 $ 6.240.000,00 $ 18.720.000,00 ABBOTT 10203875 03. QUINBERLAB S.A.S.

54 41116004 151803010044 INMUNOQUIMICA
REACTIVO PARA PROCALCITONINA 

CUANTITATIVA
PRUEBA 400 60 200 660 $ 32.600 $ 0,00 $ 32.600,00 $ 13.040.000,00 $ 1.956.000,00 $ 6.520.000,00 $ 21.516.000,00 ABBOTT 10216658 03. QUINBERLAB S.A.S.

55 41116004 151803010046 INMUNOQUIMICA REACTIVO PARA TIROXINA T4 LIBRE PRUEBA 1.000 2.400 1.000 4.400 $ 6.500 $ 0,00 $ 6.500,00 $ 6.500.000,00 $ 15.600.000,00 $ 6.500.000,00 $ 28.600.000,00 ABBOTT 10203800 03. QUINBERLAB S.A.S.

56 41116004 151803010049 INMUNOQUIMICA
REACTIVO PARA TSH TIROIDEA 

ESTIMULANTE
PRUEBA 1.000 2.400 1.000 4.400 $ 6.200 $ 0,00 $ 6.200,00 $ 6.200.000,00 $ 14.880.000,00 $ 6.200.000,00 $ 27.280.000,00 ABBOTT 10203753 03. QUINBERLAB S.A.S.

57 41116004 151803030557 INMUNOQUIMICA
REACTIVO PARA PEPTIDO ATRIAL 

NATRIURETICO PRO B NPP
PRUEBA 300 30 200 530 $ 22.500 $ 0,00 $ 22.500,00 $ 6.750.000,00 $ 675.000,00 $ 4.500.000,00 $ 11.925.000,00 ABBOTT 10218149 03. QUINBERLAB S.A.S.

58 41116004 151803010041 INMUNOQUIMICA REACTIVO PARA PROTEINA C REACTIVA PRUEBA 8.000 2.400 8.000 18.400 $ 3.400 $ 0,00 $ 3.400,00 $ 27.200.000,00 $ 8.160.000,00 $ 27.200.000,00 $ 62.560.000,00 ABBOTT 10208208 03. QUINBERLAB S.A.S.

$ 458.724.000,00 $ 134.912.400,00 $ 353.417.000,00 $ 947.053.400,00 03. QUINBERLAB S.A.S.

59 41116011 151803030002 MICROBIOLOGIA AGAR  XLD PREPARADO UNIDAD 160 30 160 350 $ 4.100 $ 779,00 $ 4.879,00 $ 780.640,00 $ 146.370,00 $ 780.640,00 $ 1.707.650,00 BIOMERIEUX 43563 03. QUINBERLAB S.A.S.

60 41116011 151803030003 MICROBIOLOGIA AGAR CHOCOLATE PREPARADOS UNIDAD 2.000 60 2.000 4.060 $ 2.200 $ 418,00 $ 2.618,00 $ 5.236.000,00 $ 157.080,00 $ 5.236.000,00 $ 10.629.080,00 BIOMERIEUX 43101/35109 03. QUINBERLAB S.A.S.

61 41116011 151803030004 MICROBIOLOGIA AGAR MAC CONKEY PREPARADOS UNIDAD 2.000 60 2.000 4.060 $ 2.200 $ 418,00 $ 2.618,00 $ 5.236.000,00 $ 157.080,00 $ 5.236.000,00 $ 10.629.080,00 BIOMERIEUX 43141/35092 03. QUINBERLAB S.A.S.

62 41116011 151803030318 MICROBIOLOGIA AGAR PARA DERMATOFITOS UNIDAD 160 0 160 320 $ 6.000 $ 1.140,00 $ 7.140,00 $ 1.142.400,00 $ 0,00 $ 1.142.400,00 $ 2.284.800,00 BIOMERIEUX 43062 03. QUINBERLAB S.A.S.

63 41116011 151803030006 MICROBIOLOGIA AGAR SANGRE PREPARADOS UNIDAD 2.000 120 2.000 4.120 $ 2.200 $ 418,00 $ 2.618,00 $ 5.236.000,00 $ 314.160,00 $ 5.236.000,00 $ 10.786.160,00 BIOMERIEUX 43041 03. QUINBERLAB S.A.S.

64 41116011 151803030320 MICROBIOLOGIA AGAR PARA ANAEROBIOS UNIDAD 160 0 160 320 $ 49.700 $ 9.443,00 $ 59.143,00 $ 9.462.880,00 $ 0,00 $ 9.462.880,00 $ 18.925.760,00 BIOMERIEUX 43401 03. QUINBERLAB S.A.S.

65 41116011 151803030010 MICROBIOLOGIA 
ANTIBIOGRAMA SENSIBILIDAD PARA 

MICROORGANISMOS GRAM NEGATIVOS 

AUTOMATIZADO

UNIDAD 800 0 800 1.600 $ 25.600 $ 0,00 $ 25.600,00 $ 20.480.000,00 $ 0,00 $ 20.480.000,00 $ 40.960.000,00 BIOMERIEUX
414985/423643/423644/

423645
03. QUINBERLAB S.A.S.

66 41116011 151803030011 MICROBIOLOGIA 
ANTIBIOGRAMA SENSIBILIDAD PARA 

MICROORGANISMOS GRAM POSITIVOS 

AUTOMATIZADO

UNIDAD 200 0 200 400 $ 25.600 $ 0,00 $ 25.600,00 $ 5.120.000,00 $ 0,00 $ 5.120.000,00 $ 10.240.000,00 BIOMERIEUX 423646/421040 03. QUINBERLAB S.A.S.

67 41116011 151803030013 MICROBIOLOGIA CALDO TIOGLICOLATO UNIDAD 2.000 0 1.200 3.200 $ 4.600 $ 874,00 $ 5.474,00 $ 10.948.000,00 $ 0,00 $ 6.568.800,00 $ 17.516.800,00 BIOMERIEUX 42074 03. QUINBERLAB S.A.S.

68 41116011 151803030030 MICROBIOLOGIA 
HEMOCULTIVOS ADULTOS BOTELLA 

CON APOYO TECNOLÓGICO
UNIDAD 1.500 60 2.000 3.560 $ 20.450 $ 3.885,50 $ 24.335,50 $ 36.503.250,00 $ 1.460.130,00 $ 48.671.000,00 $ 86.634.380,00 BIOMERIEUX 410851 03. QUINBERLAB S.A.S.

69 41116011 151803030031 MICROBIOLOGIA 
HEMOCULTIVOS ANAEROBIOS BOTELLA 

CON APOYO TECNOLOGICO
UNIDAD 1.000 30 1.000 2.030 $ 20.450 $ 3.885,50 $ 24.335,50 $ 24.335.500,00 $ 730.065,00 $ 24.335.500,00 $ 49.401.065,00 BIOMERIEUX 410852 03. QUINBERLAB S.A.S.

70 41116011 151803030032 MICROBIOLOGIA HEMOCULTIVOS PARA MYCOBACTERIAS UNIDAD 800 0 0 800 $ 23.850 $ 4.531,50 $ 28.381,50 $ 22.705.200,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 22.705.200,00 BIOMERIEUX 419744 03. QUINBERLAB S.A.S.

71 41116011 151803030033 MICROBIOLOGIA 
HEMOCULTIVOS PEDIÁTRICOS BOTELLA 

CON APOYO TECNOLOGICO
UNIDAD 800 60 800 1.660 $ 20.450 $ 3.885,50 $ 24.335,50 $ 19.468.400,00 $ 1.460.130,00 $ 19.468.400,00 $ 40.396.930,00 BIOMERIEUX 410853 03. QUINBERLAB S.A.S.

72 41116011 151803030040 MICROBIOLOGIA MEDIO PARA UROCULTIVOS UNIDAD 1.000 900 1.000 2.900 $ 5.000 $ 950,00 $ 5.950,00 $ 5.950.000,00 $ 5.355.000,00 $ 5.950.000,00 $ 17.255.000,00 BIOMERIEUX 56507 03. QUINBERLAB S.A.S.

73 41116011 151803030041 MICROBIOLOGIA MEDIO SABOUREAU CON ANTIBIÓTICO UNIDAD 160 0 160 320 $ 2.700 $ 513,00 $ 3.213,00 $ 514.080,00 $ 0,00 $ 514.080,00 $ 1.028.160,00 BIOMERIEUX 43651 03. QUINBERLAB S.A.S.

74 41116011 151803030315 MICROBIOLOGIA 
PRUEBA DE IDENTIFICACIÓN PARA 

ANAEROBIOS CON APOYO 

TECNOLÓGICO

UNIDAD 100 0 100 200 $ 25.600 $ 0,00 $ 25.600,00 $ 2.560.000,00 $ 0,00 $ 2.560.000,00 $ 5.120.000,00 BIOMERIEUX 21347 03. QUINBERLAB S.A.S.

75 41116011 151803030314 MICROBIOLOGIA 
PRUEBA DE IDENTIFICACION PARA 

NEISSERIA Y HAEMOPHILUS
UNIDAD 40 0 40 80 $ 25.600 $ 0,00 $ 25.600,00 $ 1.024.000,00 $ 0,00 $ 1.024.000,00 $ 2.048.000,00 BIOMERIEUX 21346 03. QUINBERLAB S.A.S.

76 41116011 151803030045 MICROBIOLOGIA 
PRUEBA PARA IDENTIFICACIÓN DE 

MICROORGANISMOS GRAM NEGATIVOS 

AUTOMATIZADO

UNIDAD 800 0 800 1.600 $ 25.600 $ 0,00 $ 25.600,00 $ 20.480.000,00 $ 0,00 $ 20.480.000,00 $ 40.960.000,00 BIOMERIEUX 21341 03. QUINBERLAB S.A.S.

77 41116011 151803030046 MICROBIOLOGIA 
PRUEBA PARA IDENTIFICACION DE 

MICROORGANISMOS GRAM POSITIVOS 

AUTOMATIZADO

UNIDAD 200 0 200 400 $ 25.600 $ 0,00 $ 25.600,00 $ 5.120.000,00 $ 0,00 $ 5.120.000,00 $ 10.240.000,00 BIOMERIEUX 21342 03. QUINBERLAB S.A.S.

78 41116011 151803030048 MICROBIOLOGIA 
PRUEBAS PARA IDENTIFICACIÓN DE 

LEVADURAS  AUTOMATIZADO
UNIDAD 140 0 140 280 $ 25.600 $ 0,00 $ 25.600,00 $ 3.584.000,00 $ 0,00 $ 3.584.000,00 $ 7.168.000,00 BIOMERIEUX 21343 03. QUINBERLAB S.A.S.

79 41116011 151803030288 MICROBIOLOGIA 
PRUEBAS PARA SENSIBILIDAD DE 

LEVADURAS 
UNIDAD 140 0 140 280 $ 25.600 $ 0,00 $ 25.600,00 $ 3.584.000,00 $ 0,00 $ 3.584.000,00 $ 7.168.000,00 BIOMERIEUX 420739 03. QUINBERLAB S.A.S.

80 41116011 151803030316 MICROBIOLOGIA SISTEMA INDICADOR DE ANAEROBIOSIS UNIDAD 8 0 8 16 $ 214.800 $ 0,00 $ 214.800,00 $ 1.718.400,00 $ 0,00 $ 1.718.400,00 $ 3.436.800,00 BIOMERIEUX 96118 03. QUINBERLAB S.A.S.

81 41116011 151803030317 MICROBIOLOGIA 
SISTEMA GENERADOR DE 

ANAEROBIOSIS 
UNIDAD 8 0 8 16 $ 214.800 $ 0,00 $ 214.800,00 $ 1.718.400,00 $ 0,00 $ 1.718.400,00 $ 3.436.800,00 BIOMERIEUX 45534 03. QUINBERLAB S.A.S.

82 41116011 151803030422 MICROBIOLOGIA 
PRUEBA POR CULTIVO PARA LA 

DETERMINACION ESPECÍFICA DE 

ESTREPTOCOCO AGALACTIAE

UNIDAD 100 60 100 260 $ 10.000 $ 1.900,00 $ 11.900,00 $ 1.190.000,00 $ 714.000,00 $ 1.190.000,00 $ 3.094.000,00 BIOMERIEUX 43461 03. QUINBERLAB S.A.S.

83 41116133 151803030  MICROBIOLOGIA 

PRUEBAS DE REACCIÓN EN CADENA DE 

POLIMERASA MULTIPLEX ANIDADA EN 

TIEMPO REAL PARA IDENTIFICAR 

SIMULTÁNEAMENTE ÁCIDOS 

NUCLEICOS DE VIRUS Y BACTERIAS 

DIFERENTES 

UNIDAD 60 0 60 120 $ 708.800 $ 0,00 $ 708.800,00 $ 42.528.000,00 $ 0,00 $ 42.528.000,00 $ 85.056.000,00 BIOMERIEUX

RFIT-ASY-0116

RFIT-ASY-0118

RFIT-ASY-0144

RFIT-ASY-0147

03. QUINBERLAB S.A.S.

$ 256.625.150,00 $ 10.494.015,00 $ 241.708.500,00 $ 508.827.665,00 03. QUINBERLAB S.A.S.

84 41104000 151803030321
TOMA DE 

MUESTRAS
TORNIQUETES DESECHABLES UNIDAD 2.000 1.500 2.000 5.500 $ 700 $ 133,00 $ 833,00 $ 1.666.000,00 $ 1.249.500,00 $ 1.666.000,00 $ 4.581.500,00 BD 367203 03. QUINBERLAB S.A.S.

85 41104000 151803030152
TOMA DE 

MUESTRAS

AGUJAS MÚLTIPLES CAJA X 100 (21G X 1" 

A 1 1/2")
CAJA 300 150 300 750 $ 26.000 $ 4.940,00 $ 30.940,00 $ 9.282.000,00 $ 4.641.000,00 $ 9.282.000,00 $ 23.205.000,00

M&H CARE
MH2019 03. QUINBERLAB S.A.S.

86 41104000 151803970003
TOMA DE 

MUESTRAS

AGUJAS MÚLTIPLES CAJA X 100 (22G X 

1")
CAJA 80 30 80 190 $ 28.000 $ 5.320,00 $ 33.320,00 $ 2.665.600,00 $ 999.600,00 $ 2.665.600,00 $ 6.330.800,00

M&H CARE
MH2020 03. QUINBERLAB S.A.S.

87 41104000 151803030122
TOMA DE 

MUESTRAS

TUBOS CON GEL (VOLUMEN TOTAL 5 ML 

TAMAÑO GEL TUBO 13 X 100 ML)
UNIDAD 30.000 15.000 30.000 75.000 $ 410 $ 77,90 $ 487,90 $ 14.637.000,00 $ 7.318.500,00 $ 14.637.000,00 $ 36.592.500,00

M&H CARE

MH8003 03. QUINBERLAB S.A.S.

88 41104000 151803030173
TOMA DE 

MUESTRAS

TUBOS TAPA AZUL (2,7 - 4,0 ML CITRATO 

AL 3,2%)
UNIDAD 30.000 900 30.000 60.900 $ 420 $ 79,80 $ 499,80 $ 14.994.000,00 $ 449.820,00 $ 14.994.000,00 $ 30.437.820,00

M&H CARE
MH8045 03. QUINBERLAB S.A.S.

89 41104000 151803030125
TOMA DE 

MUESTRAS

TUBOS TAPA AZUL PEDIÁTRICOS CON 

DOBLE PARED (1,7 - 2,7 ML CITRATO AL 

3,2%)

UNIDAD 2.000 300 2.000 4.300 $ 420 $ 79,80 $ 499,80 $ 999.600,00 $ 149.940,00 $ 999.600,00 $ 2.149.140,00

M&H CARE

MH8005 03. QUINBERLAB S.A.S.

90 41104000 151803030174
TOMA DE 

MUESTRAS
TUBOS TAPA LILA 4 ML EDTA K2 UNIDAD 30.000 0 30.000 60.000 $ 280 $ 53,20 $ 333,20 $ 9.996.000,00 $ 0,00 $ 9.996.000,00 $ 19.992.000,00

M&H CARE
MH8012 03. QUINBERLAB S.A.S.

91 41104000 151803030321
TOMA DE 

MUESTRAS

TUBOS TAPA LILA PEDIÁTRICO (500 A 

1000 UL) EDTA K2
UNIDAD 5.000 0 5.000 10.000 $ 600 $ 114,00 $ 714,00 $ 3.570.000,00 $ 0,00 $ 3.570.000,00 $ 7.140.000,00

M&H CARE
MH8061 03. QUINBERLAB S.A.S.

92 41104000 151803030176
TOMA DE 

MUESTRAS

TUBOS TAPA ROJA O AMARILLO 

PEDIÁTRICO (500 A 1000 UL) 
UNIDAD 5.000 3.000 5.000 13.000 $ 600 $ 114,00 $ 714,00 $ 3.570.000,00 $ 2.142.000,00 $ 3.570.000,00 $ 9.282.000,00

M&H CARE
MH8058 03. QUINBERLAB S.A.S.

VALOR DEL GRUPO MICROBIOLOGIA

VALOR TOTAL DEL GRUPO DE INMUNOQUIMICA

100,00

100,00

100,00

ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE
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ECONÓMICA
NOMBRE DEL PROVEEDOR PUNTAJE

93 41104000 151803030175
TOMA DE 

MUESTRAS

TUBOS TAPA ROJA (VOLUMEN TOTAL 6 

ML) TAMAÑO DEL TUBO 13 X 100 ML 
UNIDAD 8.000 3.000 8.000 19.000 $ 330 $ 62,70 $ 392,70 $ 3.141.600,00 $ 1.178.100,00 $ 3.141.600,00 $ 7.461.300,00

M&H CARE

MH8018 03. QUINBERLAB S.A.S.

94 41104000 151803030425
TOMA DE 

MUESTRAS

TUBO TAPA AMARILLA CON GEL 

PEDIÁTRICO 3,5 ML
UNIDAD 5.000 3.000 5.000 13.000 $ 410 $ 77,90 $ 487,90 $ 2.439.500,00 $ 1.463.700,00 $ 2.439.500,00 $ 6.342.700,00

M&H CARE
MH8007 03. QUINBERLAB S.A.S.

95 41104000 151803030617
TOMA DE 

MUESTRAS

DISPOSITIVO MARIPOSA (ALAS DE 

AGARRE) PARA TOMA DE MUESTRAS  

CON SISTEMA DE SEGURIDAD, 21 G x 3/4 

- 7'' largo

UNIDAD 300 0 300 600 $ 1.730 $ 328,70 $ 2.058,70 $ 617.610,00 $ 0,00 $ 617.610,00 $ 1.235.220,00 BD 367282 03. QUINBERLAB S.A.S.

96 41104000 151803030618
TOMA DE 

MUESTRAS

DISPOSITIVO MARIPOSA (ALAS DE 

AGARRE) PARA TOMA DE MUESTRAS  

CON SISTEMA DE SEGURIDAD 23G x 3/4 - 

7’‘largo

UNIDAD 300 0 300 600 $ 1.730 $ 328,70 $ 2.058,70 $ 617.610,00 $ 0,00 $ 617.610,00 $ 1.235.220,00 BD 367284 03. QUINBERLAB S.A.S.

97 41104000 151803030619
TOMA DE 

MUESTRAS

SISTEMA PARA RECOLECCIÓN DE 

SANGRE A PARTIR DE PUERTO DE 

CATETER A TUBO AL VACIO 

UNIDAD 300 0 300 600 $ 2.590 $ 492,10 $ 3.082,10 $ 924.630,00 $ 0,00 $ 924.630,00 $ 1.849.260,00 BD 367290 03. QUINBERLAB S.A.S.

98 41104000 151803030620
TOMA DE 

MUESTRAS

ADAPTADOR DE PLÁSTICO PARA AGUJA 

MÚLTIPLE  CON SISTEMA DE 

SEGURIDAD 

UNIDAD 200 0 200 400 $ 2.900 $ 551,00 $ 3.451,00 $ 690.200,00 $ 0,00 $ 690.200,00 $ 1.380.400,00 BD 368872 03. QUINBERLAB S.A.S.

$ 69.811.350,00 $ 19.592.160,00 $ 69.811.350,00 $ 159.214.860,00 03. QUINBERLAB S.A.S.

106 41116102 151803040001
INMUNOHEMATOLO

GIA

REACTIVO PARA PRUEBA CRUZADA 

MICROTUBO CON RECHEQUEO ( 

TARJETA ID + TUBOS+SS TRABAJO)

PRUEBA 4000 300 3200 7500 $ 8.470 $ 0,00 $ 8.470,00 $ 33.880.000,00 $ 2.541.000,00 $ 27.104.000,00 $ 63.525.000,00  BIORAD 
TARJETA ID CARD 

LISS COOMBS + ID 

DILUENT 2

05. BIOCIENTIFICA LTDA.

107 41116102 151803040002
INMUNOHEMATOLO

GIA

REACTIVO PARA RASTREO DE 

ANTICUERPOS PARA DONANTE  ( 

TARJETA ID (PRUEBAS)+ FRASCO 10ml 

CELULAS+SOLUCION DE 

TRABAJO+PUNTAS+TUBOS)

PRUEBA 4000 300 400 4700 $ 4.700 $ 0,00 $ 4.700,00 $ 18.800.000,00 $ 1.410.000,00 $ 1.880.000,00 $ 22.090.000,00  BIORAD 
TARJETA ID CARD 

LISS COOMBS + ID 

DIACELL POOL

05. BIOCIENTIFICA LTDA.

108 41116102 151803040008
INMUNOHEMATOLO

GIA

REACTIVO PARA RASTREO DE 

ANTICUERPOS PARA PACIENTE 

CELULAS I-II-III  ( TARJETA ID ( 2 

Pruebas)+ KIT 3FRASCOS 10ml c/u)+ 

PUNTAS+TUBOS)

PRUEBA 6000 480 4000 10480 $ 9.400 $ 0,00 $ 9.400,00 $ 56.400.000,00 $ 4.512.000,00 $ 37.600.000,00 $ 98.512.000,00  BIORAD 
TARJETA ID CARD 

LISS COOMBS + ID 

DIACELL I-II-III

05. BIOCIENTIFICA LTDA.

109 41116102 151803040016
INMUNOHEMATOLO

GIA

PANEL PARA IDENTIFICACION DE 

ANTICUERPOS IRREGULARES 11 

CELULAS+PUNTAS

PRUEBA 4 0 4 8 $ 580.000 $ 0,00 $ 580.000,00 $ 2.320.000,00 $ 0,00 $ 2.320.000,00 $ 4.640.000,00  BIORAD ID DIAPANEL 05. BIOCIENTIFICA LTDA.

110 41116102 151803040005
INMUNOHEMATOLO

GIA

COOMBS FRACCIONADO  TECNICA 

MICROTUBO (IgG+ +C3d+ +ctrl) opcional 

incluir los (IgA+IgM+C3c)

PRUEBA 192 12 96 300 $ 30.000 $ 0,00 $ 30.000,00 $ 5.760.000,00 $ 360.000,00 $ 2.880.000,00 $ 9.000.000,00  BIORAD 

TARJETA ID DC 

SCREENING I (IgG- IgA-

IgM-C3c-C3d- Ctl) +                   

ID DILUENT 2

05. BIOCIENTIFICA LTDA.

111 41116102 151803040003
INMUNOHEMATOLO

GIA

REACTIVO PARA HEMOCLASIFICACION 

DIRECTA E INVERSA POR 

MICROTECNICA  PARA DONANTES Y 

PACIENTES (TARJETA (1 PRUEBA  )Y/O 

MICROPLACA (12 Pruebas)+ Kit 3 

FRASCOS 10 mL c/u + SS 

TRABAJO+PUNTAS+TUBOS)

PRUEBA 8000 1050 4000 13050 $ 8.400 $ 0,00 $ 8.400,00 $ 67.200.000,00 $ 8.820.000,00 $ 33.600.000,00 $ 109.620.000,00  BIORAD 

TARJETA ID CARD 

REVERSE GROUP + 

DIACELL, A1,B +               

ID DILUENT 2

05. BIOCIENTIFICA LTDA.

112 41116102 151803030520
INMUNOHEMATOLO

GIA

REACTIVO PARA HEMOCLASIFICACION 

DIRECTA ABD MICROTECNICA ( TARJETA 

ID ( 2 Pruebas)+ SOLUCIÓN TRABAJO 

(500mL))

PRUEBA 2000 150 1600 3750 $ 6.200 $ 0,00 $ 6.200,00 $ 12.400.000,00 $ 930.000,00 $ 9.920.000,00 $ 23.250.000,00  BIORAD 

TARJETA ID CARD 

DIACLON ABD 

CONFIRMATION+ID 

DILUENT 2

05. BIOCIENTIFICA LTDA.

113 41116102 151803040004
INMUNOHEMATOLO

GIA

HEMOCLASIFICACION DIRECTA PARA 

NEONATOS CON COOMBS TECNICA 

MICROTUBO  ( TARJETA ID ( 1 Pruebas+ 

SOLUCIÓN DE TRABAJO FRASCO 500ml)

PRUEBA 400 180 320 900 $ 12.700 $ 0,00 $ 12.700,00 $ 5.080.000,00 $ 2.286.000,00 $ 4.064.000,00 $ 11.430.000,00  BIORAD 
ID DIACLON ABO7Rh 

FOR NEWBORNS DVI+
05. BIOCIENTIFICA LTDA.

114 41116102 151803040006
INMUNOHEMATOLO

GIA

PRUEBA CONFIRMATORIA DE  D DEBIL 

TECNICA MICROTUBO 
PRUEBA 600 60 200 860 $ 4.100 $ 0,00 $ 4.100,00 $ 2.460.000,00 $ 246.000,00 $ 820.000,00 $ 3.526.000,00  BIORAD 

TARJETA ID CARD 

LISS COOMBS +                    

ID DIACLON ANTI D                     

TARJETA ID CARD 

ANTI D (VI) +      ID 

DILUENT 2

05. BIOCIENTIFICA LTDA.

115 41116102 151803040007
INMUNOHEMATOLO

GIA

REACTIVO PARA FENOTIPO ( ANTI 

C,c,E,e, KELL) MICROTECNICA ( TARJETA 

ID( 1 PRUEBA)  Y/O MICROPLACA( 16 

Pruebas+ SS TRABAJO)

PRUEBA 1200 360 480 2040 $ 20.200 $ 0,00 $ 20.200,00 $ 24.240.000,00 $ 7.272.000,00 $ 9.696.000,00 $ 41.208.000,00  BIORAD 
TARJETA  ID DIACLON 

RH SUBGROUPS + K + 

ID DILUENT 2

05. BIOCIENTIFICA LTDA.

116 41116102 1518030030113.
INMUNOHEMATOLO

GIA
SUERO HEMOCLASIFICADOR ANTI C ml 160 0 160 320 $ 45.800 $ 0,00 $ 45.800,00 $ 7.328.000,00 $ 0,00 $ 7.328.000,00 $ 14.656.000,00  BIORAD DIACLON ANTI C 05. BIOCIENTIFICA LTDA.

117 41116102 1518030030114.
INMUNOHEMATOLO

GIA
SUERO HEMOCLASIFICADOR ANTI c ml 160 0 160 320 $ 45.800 $ 0,00 $ 45.800,00 $ 7.328.000,00 $ 0,00 $ 7.328.000,00 $ 14.656.000,00  BIORAD DIACLON ANTI c 05. BIOCIENTIFICA LTDA.

118 41116102 1518030030118.
INMUNOHEMATOLO

GIA
SUERO HEMOCLASIFICADOR ANTI E ml 160 0 160 320 $ 45.800 $ 0,00 $ 45.800,00 $ 7.328.000,00 $ 0,00 $ 7.328.000,00 $ 14.656.000,00  BIORAD DIACLON ANTI E 05. BIOCIENTIFICA LTDA.

119 41116102 1518030030117.
INMUNOHEMATOLO

GIA
SUERO HEMOCLASIFICADOR ANTI e ml 160 0 160 320 $ 45.800 $ 0,00 $ 45.800,00 $ 7.328.000,00 $ 0,00 $ 7.328.000,00 $ 14.656.000,00  BIORAD DIACLON ANTI e 05. BIOCIENTIFICA LTDA.

120 41116102 151803030294.
INMUNOHEMATOLO

GIA
SUERO HEMOCLASIFICADOR ANTI KELL ml 160 0 160 320 $ 45.800 $ 0,00 $ 45.800,00 $ 7.328.000,00 $ 0,00 $ 7.328.000,00 $ 14.656.000,00  BIORAD DIACLON ANTI KELL 05. BIOCIENTIFICA LTDA.

VALOR DEL GRUPO TOMA DE MUESTRAS

100,00

0,00

NO CUMPLE, SUPERA 

EN ESTE GRUPO EL 

PRECIO TECHO 

ESTABLECIDO PARA LA 

E.S.E. HOSPITAL 

UNIVERSITARIO  

BOGOTÁ. 

DANDO APLICACIÓN A 

LO DISPUESTO EN EL 

NUMERAL 3.6 

CAUSALES DE 

RECHAZO DE 

PROPUESTAS, EN SU 

LITERAL j) Cuando en la 

propuesta económica 

presentada, se supere el 

precio techo establecido 

para una o varias de las 

sedes requeridas en el 

grupo a que se presente. 

(en este caso la 

propuesta presentada 

para este grupo será 

rechazada, toda vez que 

se adjudica por grupos) , 

SE RECHAZA ESTE 

GRUPO.

CUMPLEADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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ÍTEM
CÓDIGO 

UNSPSC

CÓDIGO 

INSTITUCIONAL
GRUPO PRODUCTO   UNIDAD

CANTIDAD 

SOLICITADA 

BOGOTÁ

CANTIDAD 

SOLICITADA  

UNIDAD 

FUNCIONAL DE 

ZIPAQUIRÁ

CANTIDAD 

SOLICITADA 

HOSPITAL 

REGIONAL DE 

ZIPAQUIRÁ

TOTAL 

CANTIDAD 

REQUERIDA

VALOR 

UNITARIO  SIN 

IVA

VALOR IVA (SI EL 

PRODUCTO NO 

TIENE IVA, COLOCAR 

$0 MANUALMENTE, 

SE ENCUENTRA 

FORMULADO)

VALOR UNITARIO 

IVA INCLUIDO

VALOR TOTAL 

BOGOTÁ

VALOR UNIDAD 

FUNCIONAL DE 

ZIPAQUIRÁ

VALOR TOTAL 

HOSPITAL REGIONAL 

DE ZIPAQUIRÁ

VALOR TOTAL IVA INCLUIDO 

(BOGOTA+U.F. 

ZIPAQUIRÁ+REGIONAL)

MARCA O REFERENCIA O 

LABORATORIO

DETALLES (SI LOS 

REQUIERE)

EVALUACIÓN 

JURÍDICA

EVALUACIÓN 

FINANCIERA

EVALUACIÓN 

TÉCNICA
EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA

EVALUACIÓN TÉCNICA - 

DECLARACIÓN DE SUSTANCIAS 

Y/O RESIUDOS PELIGROSOS

VERIFICACIÓN DE 

DOCUMENTOS 

GENERALES

EVALUACIÓN 

ECONÓMICA
NOMBRE DEL PROVEEDOR PUNTAJE

121 41116102 151803030111
INMUNOHEMATOLO

GIA
SUERO HEMOCLASIFICADOR ANTI-A ml 2000 750 1440 4190 $ 3.550 $ 0,00 $ 3.550,00 $ 7.100.000,00 $ 2.662.500,00 $ 5.112.000,00 $ 14.874.500,00  BIORAD DIACLON ANTI A 05. BIOCIENTIFICA LTDA.

122 41116102 151803030112
INMUNOHEMATOLO

GIA
SUERO HEMOCLASIFICADOR ANTI-B ml 2000 750 1440 4190 $ 3.550 $ 0,00 $ 3.550,00 $ 7.100.000,00 $ 2.662.500,00 $ 5.112.000,00 $ 14.874.500,00  BIORAD DIACLON ANTI B 05. BIOCIENTIFICA LTDA.

123 41116102 151803030116
INMUNOHEMATOLO

GIA
SUERO HEMOCLASIFICADOR ANTI-D ml 1000 450 800 2250 $ 5.300 $ 0,00 $ 5.300,00 $ 5.300.000,00 $ 2.385.000,00 $ 4.240.000,00 $ 11.925.000,00  BIORAD DIACLON ANTI D 05. BIOCIENTIFICA LTDA.

124 41116102 151803030295
INMUNOHEMATOLO

GIA
ANTISUERO LECTIN A1 ml 1200 300 1000 2500 $ 18.100 $ 0,00 $ 18.100,00 $ 21.720.000,00 $ 5.430.000,00 $ 18.100.000,00 $ 45.250.000,00  BIORAD 

DIACLON ANTI A1 

LECTINA
05. BIOCIENTIFICA LTDA.

125 41116102 151803030373
INMUNOHEMATOLO

GIA
ANTISUERO LECTIN H ml 2400 600 2000 5000 $ 26.000 $ 0,00 $ 26.000,00 $ 62.400.000,00 $ 15.600.000,00 $ 52.000.000,00 $ 130.000.000,00  BIORAD 

DIACLON ANTI H 

LECTINA
05. BIOCIENTIFICA LTDA.

126 41116102 151803030521
INMUNOHEMATOLO

GIA
TARJETAS NEUTRAS PBA 800 120 400 1320 $ 3.000 $ 0,00 $ 3.000,00 $ 2.400.000,00 $ 360.000,00 $ 1.200.000,00 $ 3.960.000,00  BIORAD 

TARJETA ID CARD 

NaCl, ENZYME TEST 

AND COLD 

AGLGUTININS

05. BIOCIENTIFICA LTDA.

127 41116102 151803030621.
INMUNOHEMATOLO

GIA

PANEL COMPLEMENTARIO PARA 

IDENTIFICACION DE ANTICUERPOS 

IRREGULARES +PUNTAS

PRUEBA 4 0 4 8 $ 914.000 $ 0,00 $ 914.000,00 $ 3.656.000,00 $ 0,00 $ 3.656.000,00 $ 7.312.000,00  BIORAD ID DIAPANEL PLUS 6 05. BIOCIENTIFICA LTDA.

128 41116102 151803030622.
INMUNOHEMATOLO

GIA
ANTI  SUERO P1 ml 40 0 0 40 $ 569.000 $ 0,00 $ 569.000,00 $ 22.760.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 22.760.000,00  BIORAD DIACLON ANTI P1 05. BIOCIENTIFICA LTDA.

129 41116102 151803030623.
INMUNOHEMATOLO

GIA
ANTI SUERO ANTI Jka ml 20 0 0 20 $ 568.000 $ 0,00 $ 568.000,00 $ 11.360.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 11.360.000,00  BIORAD ANTI Jka 05. BIOCIENTIFICA LTDA.

130 41116102 151803030624.
INMUNOHEMATOLO

GIA
ANTI SUERO ANTI Jkb ml 20 0 0 20 $ 480.000 $ 0,00 $ 480.000,00 $ 9.600.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 9.600.000,00  BIORAD ANTI Jkb 05. BIOCIENTIFICA LTDA.

131 41116102 151803030625.
INMUNOHEMATOLO

GIA
ANTI SUERO ANTI DUFFY (Fya) ml 20 0 0 20 $ 350.000 $ 0,00 $ 350.000,00 $ 7.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 7.000.000,00  BIORAD DIACLON ANTI Fya 05. BIOCIENTIFICA LTDA.

132 41116102 151803030626.
INMUNOHEMATOLO

GIA
ANTI SUERO ANTI DUFFY (Fyb) ml 20 0 0 20 $ 432.000 $ 0,00 $ 432.000,00 $ 8.640.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 8.640.000,00  BIORAD DIACLON ANTI Fyb 05. BIOCIENTIFICA LTDA.

133 41116102 151803030627.
INMUNOHEMATOLO

GIA
ANTI SUERO ANTI M ml 20 0 0 20 $ 295.000 $ 0,00 $ 295.000,00 $ 5.900.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 5.900.000,00  BIORAD DIACLON ANTI M 05. BIOCIENTIFICA LTDA.

134 41116102 151803030628.
INMUNOHEMATOLO

GIA
ESTUCHE O REACTIVO PARA ELUCIÓN PRUEBA 24 0 0 24 $ 330.000 $ 0,00 $ 330.000,00 $ 7.920.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 7.920.000,00  BIORAD DIACIDEL 05. BIOCIENTIFICA LTDA.

135 41116103 151803030457
INMUNOHEMATOLO

GIA
REACTIVOS DE INVESTIGACION ml 4 0 4 8 $ 240.000 $ 0,00 $ 240.000,00 $ 960.000,00 $ 0,00 $ 960.000,00 $ 1.920.000,00  BIORAD 05. BIOCIENTIFICA LTDA.

$ 448.996.000,00 $ 57.477.000,00 $ 256.904.000,00 $ 763.377.000,00 05. BIOCIENTIFICA LTDA.VALOR DEL GRUPO INMUNOHEMATOLOGIA

0,00

NO CUMPLE, SUPERA 

EN ESTE GRUPO EL 

PRECIO TECHO 

ESTABLECIDO PARA LA 

E.S.E. HOSPITAL 

UNIVERSITARIO  

BOGOTÁ. 

DANDO APLICACIÓN A 

LO DISPUESTO EN EL 

NUMERAL 3.6 

CAUSALES DE 

RECHAZO DE 

PROPUESTAS, EN SU 

LITERAL j) Cuando en la 

propuesta económica 

presentada, se supere el 

precio techo establecido 

para una o varias de las 

sedes requeridas en el 

grupo a que se presente. 

(en este caso la 

propuesta presentada 

para este grupo será 

rechazada, toda vez que 

se adjudica por grupos) , 

SE RECHAZA ESTE 

GRUPO.

MIGUEL ÁNGEL LIÑEIRO COLMENARES

SUBDIRECTOR DE BIENES, COMPRAS Y SUMINISTROS

ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

  E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera  8N° 0-29 sur  Tel: 4077075 

Hospital Regional De Zipaquirá / Calle 1 sur N° 15- 90 

Unidad Funcional Zipaquirá / Calle 10 N° 7 -52 Tel: 4077075 

Centro De Salud Cogua – HUS / Calle 4 carrera 2N esquina centro Tel: 4077075 Ext:10977 

Puesto De Salud San Cayetano / Vereda la Unión mz 15 Tel: 4077075 Ext: 10977 

  

  


